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Jeg skal indledningsvis beklage, at forvaltningen ikke har svaret på 
jeres henvendelse af 4. marts 2009 vedrørende sygefraværet og 
vikardækningen på Brønshøj Skole.

I spørger til detaljeringsniveauet i de fraværsoplysninger som Brønshøj 
Skole indberetter til Københavns Kommune. Jeg kan oplyse at 
kommunen – i denne forbindelse Børne- og Ungdomsforvaltningen –
modtager oplysninger fra skolen via skolens egen indberetning af hver 
enkelt medarbejders fravær. Forvaltningen trækker på den baggrund 
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egne statistikker over fraværet, og forvaltningen er i dialog med skolen 
om fraværet, bl.a. i forbindelse med den årlige kvalitetsrapport. I den 
forbindelse stilles der måltal op for den ønskede udvikling i fraværet. 

I beder om at få oplyst antallet af vikartimer, der er læst i jeres barns 
klasse. Skoleleder Jørgen Andersen oplyser, at information om dette er 
blevet udleveret til forældrene i klassen. Dette informationsmateriale er 
blevet anonymiseret, således at man kun kan se fraværsprocenterne i 
forhold til antal lektioner i de enkelte fag. Som forældre har I dermed 
ret til at få oplysninger om sygefraværet på skolen, men da 
oplysningerne ikke må kunne identificere enkelte læreres fravær, er det 
således ikke alle oplysninger skolen må give jer. For en god ordens 
skyld vil jeg bede skolen om at genudlevere informationen om antallet 
af læste vikartimer til jer.

Oplysningerne om læste timer indgår i kvalitetsrapporten for de enkelte 
skoler. Af kvalitetsrapporten for Brønshøj Skole fremgår det bl.a., at 
hver klasse på skolen i gennemsnit har fem lektioner om ugen uden den 
faste lærer. I knap 25 procent af disse tilfælde læses lektionerne af en 
anden uddannet lærer. Af kvalitetsrapporten for Brønshøj Skole 
fremgår det endvidere, at stort set alle planlagte lektioner på skolen 
gennemføres og at det gennemsnitlige fravær på årsplan er på 32 dage. 
Da skolernes gennemsnit i København er på 22 dage er der tale om en 
stor forskel.

Efter min opfattelse er sygefravær altid et tab for både arbejdspladsen 
og den syge medarbejder. Dette gør sig desværre også gældende for 
Brønshøj Skole. Derfor skal fraværet nedbringes ved at skolen 
konsekvent og målrettet arbejder med både det fysiske og psykiske 
arbejdsmiljø. I forhold til den enkelte medarbejder indebærer det bl.a., 
at der skal afholdes forskellige former for sygefraværssamtaler, der har 
til formål at nedbringe sygefraværet og sikre medarbejderens 
tilknytning til skolen.

Det er vigtigt for mig at sygefraværet løbende er sat på dagsordenen på 
samtlige skoler og institutioner, herunder at der på Brønshøj Skole 
løbende er en dialog om holdninger til sygefravær og at skolen i sin 
indsats for at nedbringe fraværet sætter fokus på:

at det fysiske og psykiske arbejdsmiljø løbende forbedres
at der udvises omsorg for den sygemeldte medarbejder
at der hurtigt tages kontakt til en syg medarbejder
at en kontakt- eller omsorgsperson i personalegruppen 
eventuelt tager kontakt til den sygemeldte

I 2009 er det målsætningen, at skolernes fravær skal ligge under 17 
dage i gennemsnit pr. medarbejder. I 2010 er det målsætningen, at 
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fraværet skal ligge på under 15 dage pr. medarbejder. Efter min 
opfattelse er også 15 dage om året pr. medarbejder alt for meget – og 
derfor må det forventes at målsætningen for sygefraværet skærpes år 
for år.

Som I formentlig ved, så har det på Brønshøj Skole været meget 
væsentligt at få økonomien på ret kurs. Et af midler, der har været 
taget i brug er bl.a. en forøgelse af lærernes undervisningstimetal. 
Udfordringen for skolen består herefter i at sikre, at sygefraværet på 
skolen samtidig nedbringes. Det er min forventning at en ny ledelse bør 
have ét til to år for at kunne nå at vise væsentlige resultater i sin 
ledelsesgerning. Indikatorer på at udviklingen bevæger sig i den rigtige 
retning bør vise sig forinden, hvilket også er min forventning for så vidt 
angår fraværet på Brønshøj Skole.

Venlig hilsen

Bo Asmus Kjeldgaard


